
 

Pasqyra e gjendjes financiare 

(të shprehura në euro) 

 

 

   31 Janar 2016 
 

31 Dhjetor 2015 

Mjetet:  
   

Paraja e gatshme   42,770,421.82  

 

 15,281,539.78  

Llogarit rrjedhëse (nostro)   250,711,000.37  

 

 241,187,046.29  

Plasmanet në tregun e parasë   805,357,795.53  

 

 805,309,147.18  

Letrat me vlerë   143,224,821.13  

 

 127,318,651.52  

Në llogaritë e ndërlidhura me FMN   296,381,277.54  

 

 268,277,311.19  

Mjetet Themelore   3,870,544.50  

 

 3,924,359.27  

Mjetet Tjera   758,556.81  

 

 899,155.11  

Gjithsej Mjetet:   1,543,074,417.70  

 

 1,462,197,210.34  

 
 

   Detyrimet:  

   Ndaj bankave komerciale vendore   337,766,343.45  

 

 316,405,868.73  

Ndaj llogarive të lidhura me FMN   302,298,719.93  

 

 273,894,284.53  

Ndaj institucioneve qeveritare   800,235,106.19  

 

 735,743,858.63  

Ndaj institucioneve publike dhe komerciale   49,726,577.65  

 

 82,648,973.70  

Nga huamarrja /et   677,794.15    680,116.58  

Detyrime Tjera   1,711,117.49  

 

 1,797,385.15  

Gjithsej Detyrimet:   1,492,415,658.86  

 

 1,411,170,487.32  

 
 

   Kapitali dhe Rezervat  
   Kapitali autorizuar   30,000,000.00    30,000,000.00  

Fondi Rezervë     21,026,723.02   20,334,791.90  
Neto rezultati për periudhën e raportimit  

 (367,964.18)    691,931.12 

Gjithsej Ekuiteti (Kapitali dhe Rezervat)    50,658,758.84  

 

  51,026,723.02 

       

Gjithsej Detyrimet dhe Ekuiteti   1,543,074,417.70 

 

  1,462,197,210.34 

 

Pasqyra e gjendjes financiare të BQK-së sipas gjendjeve të përkohshme të librave financiar 

me 31 Janar 2016.  

 
Bedri Hamza  

Guvernator 

 

  Faton Ahmetaj 

Drejtor për Planifikim dhe 

Raportim Financiar 

    

 


